PARS XXVIII.

proprie est. Animi jam determinati statutum, decretum. Βουλῆ contra et βούλομαι proprie tantum Deliberationem animi nondum determinati indicant. Velle idem est ac Ponere, vel Statuere quid in animo. Menti aliquid indere, Græce dici potest τίθέναι ἐν φρεσὶ. Sophoclis e perdita Tragedia Triptolemo versus est servatus in Schol. Pind. O. 10. Θὲς δ' ἐν φρενὸς δέλτοισι τοὺς ἐμοὺς λόγους, Pone in pugillaribus mentis meos sermones. Sic autem Scal. in margine libri sui optime correxerat. Cf. Æsch. Pr. 788." Idem in 1 Cor. 1, 1. "Οὐδενὸς λόγον ποιῶμαι, Nihil horum curo, formula accurate Græca, pro qua etiam dicebatur δι' οὐδενὸς τι ποιεῖσθαι, s. παρ' οὐδέν τι ἠγεῖσθαι, aut etiam τίθεσθαι: in talibus enim ἠγεῖσθαι, τίθεσθαι, ποιεῖσθαι promiscue adhibentur, quod ad Herod. ostensum exemplis (p. 172, 83.) Phrasis etiam est hac in re simillima, 'Ἐν οὐδενὶ λόγῳ τίθεσθαι, adhibita Tyrtæo ap. Plat. de LL. 1. p. 629.; illic enim scr. e Stob. τιθείμην." Idem in Act. Apost. 20, 24. "Ὅν ἐτίθουν. Non debuerat ad τίθημι referri, sed ad τιθέω, unde imperf. analog. ἐτίθουν, ut a v. δέω, redupl. δίδέω, idem ac δίδημι, Ligo, imperf. ἐδίδουν. Ne hoc quidem in Lexx. invenietur, sed in J. Poll." Idem ibid. 3, 2. Τιθέαμεν, Lobeck. Phryn. 245. 'Ἐτίθεσο, ἐτίθου, 360. 'Ο θέμενος, 364. Θεῖναι et θέσθαι, 468. 'Ἐθησα, θῆσαι, 721. Θεῶ, pro θέσο, Od. K. 333. Τιθέσκε, imp. Ion. pro ἐτίθει, Etym. M. Τιθησθα pro τίθης, Od. A. 414. Τιθέμενα, τὰ, vide Θέσις. * "Τίθεμμι, Æol. pro τίθημι s. * τίθεμι. * ἠησεῖω, (verbum desiderativum,) pro quo * θησεῖω, Pherecrates ap. Bekk. Anecd. 99." Schn. Lex.]

"Θῶ, Ponom, per contr. pro θέω. Alioqui et "thema est, significans Pono, Colloco, Facio, Paro." ["Heyn. Hom. 4, 88." Schæf. Mss.] "Θῆ, Ponat: "subj. præ. a th. τίθημι s. θέω." "Item Curro, "contractum itidem e θέω. Cum vero declarat "Nutrio, Laalo, putatur potius esse e θάω. Vide et "Θῶμαι. Ab Etymologo θῶ exp. etiam ἀπολαύω, "item Ζημιῶ."

"Θέσσεσθαι, Hes. αἰτεῖν, ["καθησθαι,] "ικετεύειν: "afferenti itidem θεσσόμενος pro δεόμενος, ["ζητούμενος,] "ικετεύων. At θέσαντο Idem exp. non solum ἰκετεύσαν, sed etiam ἐκάθισαν, ἐζήτησαν, ἐνε- "δύσαντο." "Eod. teste Cretenses dicunt θησάμενοι "pro αἰτησάμενοι: afferente et θησόμενοι pro αἰτη- "σόμενοι." [Idem habet etiam ἠήσω, ἦσω, αἰτήσω, Βουιωτοί: vide Interpret.: Apoll. Rh. 1, 824. Οἱ δ' ἄρα θεσσάμενοι παίδων γένος, ὅσων ἐλειπτο, Schol. θεσσάμενοι ἐξ αἰτήσεως ἀναλαβόντες, αἰτήσαντες. Θέσθαι (θέσσασθαι Schæf.) γὰρ τὸ αἰτῆσαι, καὶ ἰκετεῦσαι. Καὶ ἠσιόδου θεσσάμενος γενεῆν Κλεαδαίου κυδαλλμοῦ. Καὶ Ἀρχιλοχου Πολλὰ δ' εὐπλοκάμου πολιῆς ἁλὸς ἐν πελάγεσσι θεσσάμενοι γλυκερὸν νόστον. Pind. N. 5, 18. εὐανδρόν τε καὶ γαν-Σὶ κλυτὰν θέσαντο, Schol. ἤξαντο: vide Heyn. "Dawes. M. Cr. 365. ad Callim. 1. p. 243. 2. p. 14. (omino v. Benth. ad Hymn. in Cer. 48.)" Schæf. Mss. Vide Schn. Lex. Hinc Ἄθεστος, quod vide post Ἄθετῶς: unde * Πανάθεστος, Hesychio πάντα ἀπαραίτητος, ap. quem perperam extat * Παναίθετος. Hinc etiam est Ἀπόθεστος, quod habes in deriv. a Ποθέω Vide omnino T. H. ad Hesych. h. v. Cf. Ἄψυχος Ἀπόψυχος, Ἄδειπνος Ἀπόδειπνος, Ἀμιθός Ἀπόμιθός, Ἄσιτος Ἀπόσιτος, Ἄτιμος Ἀπότιμος, etc. et Schæf. ad Greg. Cor. 529.] "Πολύθεστος, Hes. * πολυγάπητος, * πολυ- "λύσεπτος. Schol. Callim. innuit per sync. positum "pro πολυπόθεστος, ut qui πολύθεστε exp. πολυπόθητε, "Multum desiderate et exoptate, Hymno in Cer. "(48.) τέκνον πολύθεστε τοκεῦσιν." ["Fluit a v. Θέσσομαι, Oro, Desidero, Peto. A θέσσομαι πολύθεστος, simili plane ratione, atque a λίσσομαι πολύλιστος, τριλλιστος." Benth. ad Callim. l. c. Male in Photii Lex. * Πολύθετον καὶ * πολυσεπτον ὑπὸ πολλῶν λιτανεύομενον.]

Derivata, quæ η verterunt in ε.

Θέμα, τὸ, Id ipsum quod positum, appositum, depositum, propositum est. Positum s. Appositum, ut in Ecclesiastico (30, 17.) Θέματα βρωμάτων, Dapes in mensa positæ, Appositæ epulæ, τὰ παρατεθέντα

βρώματα. Depositum, veluti ea quæ ap. trapezitas deponuntur et oppignerantur, θέματα nuncupantur, sicut et παρακαταθήκαι. Plut. (6, 441.) Οὐδὲ γὰρ οἱ τραπεζίται, καθάπερ εἰώθαμεν λέγειν πολλάκις, ἀπαιτούμενοι τὰ θέματα, δυσχεραίνουσι ἐπὶ τῇ ἀποδόσει, Si depositum ap. ipsos pignus repetatur. Sic Cebes Theb. 'Ἐπὶ τούτῳ ἔλαβον τὰ θέματα, ἐφ' ᾧ οὐδὲν κωλύειν τὸν θέμενον πάλιν κομίσασθαι τὰ θέματα, Deposita ap. mensam. Signif. etiam Id quod propositum est, ut in Rhetorum scholis loquuntur. Quintil. 4, 2. Sed nos ducit scholarum quædam consuetudo, in quibus certa quædam ponuntur, quæ θέματα dicimus: præter quæ nihil est diluendum, ideoque narratio proœmio semper subjungitur. Et 7, 2. Erat mihi curæ in controversiis forensibus, nosse omnia quæ in causa versarentur. Nam in schola certa sunt et pauca, et ante declamationem exponuntur, quæ θέματα Græci vocant, Cic. Proposita. Cum hæc in conspectu quodammodo collocaram, non minus pro adversa parte quam pro mea cogitabam. Item Grammatici θέμα vocant verbum aliquod primitivum, quod statuunt veluti fundamentum et originem temporum ex eo formatorum, omniumque derivatorum: veluti est ἄγω, ἄρχω, λέγω, et hujusmodi alia. Interdum vero appellant θέμα simpliciter primam personam præsentis Indicativi, a qua sc. incipit conjunctio. Dicitur significare etiam Genituram s. Sidus natalitium, et horoscopum, h. e. Id quod Mathematici notant, quomodo cælum sit affectum, compositaque sidera, cum homo aliquis oritur. Qua in signif. usum hac voce ajunt Suet. Augusto. || Ab Hes. exp. ἔξις, τόπος, στάσις, μῆμα. ["Thom. M. 775. Musgr. Hel. 1551. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 335. 342. 361. 3, 109. 111. Wakef. S. Cr. 1, 20. Horoscopus, ad Charit. 724. Grammatico sensu, Brunck. Aristoph. 2, 69." Schæf. Mss. "Præmium athletic propositum, Pearson. ad Ignat. Epist. p. 25. Τὰ θ. τοῖς ἀγωνισταῖς αὐξήσαντα, Pocock. Inscr. p. 34." Schn. Lex. Vide nott. ad Hes. "LXX. Tob. 4, 11. Θέμα γὰρ ἀγαθὸν θησαυρίζεις σεαυτῷ, Thesaurum enim bonum recondis tibi. Θέμα etiam Pecuniam ap. trapezitas depositam notat. Vide Salmas. de Fœnore Trapez. 563. Vide Lex. N. T. v. Θεμέλιος." Schleusn. Lex. V. T. * Θεμάτιον, Tzetz. Exeg. II. p. 110. 152. Herm. "Basil. Schol. ad Greg. Naz. in Notit. Mss. T. 11. P. 2. p. 138." Boiss. Mss.] Θεματικός, Positivus: ἀγῶνες, Certamina, in quibus de posito præmio certatur, In quibus proposito præmio aliquo contenditur: qui etiam ἀργυρίζονται nominantur, ab argento quod victoribus proponitur præmium, J. Poll. 3, (153.) at στεφανίζονται et φυλλίζονται, Qui de corona tantum instituti erant. Item θεματικοὶ κριταὶ in Pand. forsan Qui controversias de deposito ortas dirimebant. Et ap. Gramm. θεματικὸν ῥήμα, Verbum primitivum s. originale, Quod veluti fundamentum et origo est ceterorum inde derivatorum. Vel Quod e genere eorum est quæ θέματα dicuntur. [Genus modi Musici, Plut. 10, 663. Θεματικός, Eust. Od. A. p. 43, 11. 260, 48. 488, 7. "Ad Xen. Mem. 3, 7, 1. Burm. ad Phædr. 48. ad Diod. S. 1, 260. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 200. 361. Heyn. Hom. 5, 607." Schæf. Mss. "Villois. Anecd. Gr. 2, 110." Wakef. Mss.] Et VERB. Θεματίζω, Depono, Pono casum, in Pand. Gr., teste Bud. [Θεματίζει, Hes. ἀποτίθεται, κυβερνά.] UNDE Θεματισμός, Positio casus: Κατὰ τινα θεματισμὸν, Quodam casu, Bud. Item Positus, Statio: ut θέμα ab Hesych. exp. στάσις. Vitr. 1, 2. Decor perficitur statione, qui Græce θεματισμός dicitur, seu consuetudine, aut natura. Statione, cum Jovi, fulguri, et cælo et soli et lunæ ædificia sub divo hypæthraque constituuntur. [Sextus c. Gramm. 7.]

Θέσις, ἢ, Positio: ut νόμος θέσις ap. Aristot. Polit. 4., quæ comp. voce νομοθεσία dicitur, veluti νόμον θέσθαι appellamus, quod Lat. Legem ponere. Interdum Depositio, opp. habens ἄρσιν et ἀναίρεσιν, Lucian. (1, 850.) Ἐδιδάξω με ἤδη ἀρμόσασθαι τὸν αὐλὸν ἐς τὸ ἀκριβές, καὶ ἐμπνεῖν ἐς τὴν γλωσσίδα λεπτόν τι καὶ ἐμμελές, καὶ ὑποβάλλειν τοὺς δακτύλους εὐαφῶς ὑπὸ πυκνῇ τῇ ἄρσει καὶ θέσει, Plato de LL. Θέσεως

καὶ ἀναίρεσως δπλων, Arma sumendi ac deponendi. Et πρυτανείων θέσις, Depositio pecuniæ in prytaeo. Solebant enim qui inter se litigabant, utraque e parte deponere pecuniam in prytaeo: e qua ei, qui absolvebatur, suum θέμα restituebatur: ejus autem, qui causa cecidisset, iudicibus erat loco mercedis, Aristoph. N. (1191.) Ἴν' αἱ θέσεις γίνονται τῇ νομῆνι, i. e. αἱ δίκαι καὶ αἱ παρακαταβολαὶ τῶν πρυτανείων, qua de re vide Schol. Rursum pro Positio s. Impositio accipitur, cum dicitur ὀνομάτων θέσις Demetr. Phaler. Πολλὰ δὲ ὀνόματα καὶ παρὰ τὴν θέσιν τὴν ἐπὶ τίνος, χαριεντά ἐστιν: veluti hoc esse dicit, ὁ γὰρ ὄρνις οὗτός ἐστι κόλαξ: nam τὸ τεθὲν κατ' ἀρχὴν ὄνομα, nomen quod ab initio rei impositum fuit, est κόραξ: pro quo παρὰ τὴν θέσιν dicitur risus excitandi gratia κόλαξ. Item ap. Philosophos θέσις est Positio s. Sumtio, qua sc. aliquid veluti principium statuunt et ponunt: ut in arithmetica. Monadem non esse dividuam; in geometria, Punctum esse individuam; et, Omnes lineas a centro exeuntes et ad ambientem lineam recta tendentes, inter se æquales esse: in physicis, Omnia corpora naturalia constare e materia et forma: et, Naturam quietis ac motus initium esse. Sic Medicus τίθεται et ponit, corpora constare e quatuor elementis. Philop. Ἡ μὲν θέσις οὐκ ἐστὶν αὐτόπιστος τῷ μανθάνοντι, ἀλλ' ἐκ τοῦ διδάσκοντος παραγίνεται τὸ δ' ἀζῆωμα οἰκοθεν ὁ μανθάνων εχει καὶ προβάλλεται. Vide et Aristot. Aualyt. Poster. 1.; item Bud. Comm. 189., ubi etiam dicit θέσιν et definitionem rei idem esse, cum Aristot. dicat, Ὁ γὰρ ὀρισμὸς θέσις ἐστὶ: veluti cum arithmeticus τίθεται, μονάδα esse τὸ ἀδιαίρετον κατὰ τὸ ποσόν. Idem Bud. 231. διὰ θέσεως φιλοσοφεῖν περὶ Θεοῦ dicit ap. Dionys. Areop. ὀπποῖ τῷ εἰ ἀφαίρεσως: ut cum ait, Χρῆ δὲ τὰς ἀφαίρεσεις ἐναντίως ταῖς θέσεσιν ἡμνησαί. Dicit autem θέσεις, quæ de Deo proprie et affirmative dicuntur, ut Deum esse justum, misericordem, et similia. Est et ap. Rhett. θέσις, quam Aristot. Topic. 1. sic definit, Θέσις ἐστὶν ὑπόληψις παράδοξος τῶν γνωρίμων τινὸς κατὰ φιλοσοφίαν: velut illud Antisthenis, "Ὅτι οὐκ ἐστὶν ἀντιλέγειν: et illud Heracliti, "Ὅτι πάντα κινεῖται. Cic. Top. Quæstionum duo sunt genera: alterum, infinitum; alterum, definitum. Definitum est quod ὑπόθεσιν Græci, nos Causam: infinitum, quod θέσιν illi appellant, nos Propositum possumus nominare. Quintil. 3, 5. Infinitæ quæstiones sunt, quæ remotis personis et temporibus et locis, ceterisque similibus, in utramque partem tractantur: quod Græci θέσιν dicunt, Cic. Propositum, alii Quæstiones universales civiles, alii Quæstiones philosopho convenientes: Athen. Partem causæ appellat. Vide ibid. quomodo Cic. id quæstionis genus distinxerit. Ita θέσις est Positio cujuslibet rei quæ natura non est, ut tum in superioribus II., tum in hoc Greg. Naz. Φύσει, οὐ θέσει ἀγιάζον, Sua ipsius natura, non alterius auctoritate sanctificans. Nam quædam hominum auctoritate θεθέντα, i. e. Statuta s. Instituta, ἀγιάζειν judicantur. Sic θέσις de re quæ natura sua non est, dicitur, cum ab Appiano (1, 446. 534.) teste Bud., accipitur pro νόθεσία: nam θέσθαι νόους et νόθετεῖν ejus est, cui nullos natura dedit liberos, sed qui alienos in suam familiam asciscit et adoptat. Rursum θέσις dicitur Positus, Situs, Aristot. de Part. Anim. 3. Κεῖται γὰρ οὐδαμῶς πρὸς ἀρχοειδῇ θέσιν, Neque enim sita est in loco accommodato, Bud. 131. [Oppigneratio, Dem. 896. 1001. "Wakef. Herc. F. 935. Musgr. 933. Steph. Dial. 29. Diod. S. 2, 255. Jacobs. Anth. 11, 100. Leo Philos. 3. Toup. Opusc. 2, 40. Valck. Anim. ad Ammon. 87. Plut. Mor. 1, 880. Adoptio, ad Diod. S. 1, 380. Musgr. Ion. 1288. Valck. Anim. ad Ammon. 27. Adoniaz. p. 270. Fischer. ad Palæph. 29. Depositio pecuniæ, Kuster. Aristoph. 62. Apud Gramm., Phryn. Ecl. 45. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 228. Opp. φύσις, 388. 2, 51. Θέσις Philosoph., Schneid. ad Aristot. H. A. 1. p. lxxxviii. Θ. τοῦ ἀγῶνος, ἀγώνων, Diod. S. 1, 290. 382. 710." Schæf. Mss. Pind. Ὀ. 3, 14. ἐπέων θέσιν, pro ποιήσιν, Poesim. Θέσις et σύνθεσις confi., Dionys. H. de C. VV. 29. 311. 369. Quo compendio